
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ КУЛТУРЭ ШИ 
ПАТРИМОНИУ ИСТОРИК АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ 

АЛ ЫНВЭЦЭМЫНТУЛУЙ СУПЕРИОР 
ПРОФЕСИОНАЛ «ИНСТИТУТУЛ ДЕ СТАТ 

ДЕ АРТЕ ДИН НИСТРЕНИЯ 
А.Г. РУБИНШТЕЙН»

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 3 КУЛЬТУРИ 
ТА 1СТОРИЧНО1 СПАДЩИНИ 

ПРИДН1СТРОВСБКО1 МОЛДАВСБКО1 
РЕСПУБЛ1КИ 

ДЕРЖАВНИЙ ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД ВИЩО1 
ПРОФЕС1ЙНО1 ОСВ1ТИ 

«ПРИДН1СТРОВСБКИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
1НСТИТУТ МИСТЕЦТВ 

1м. А.Г. РУБ1НШТЕЙНА»

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО КУЛЬТУРЕ И ИСТОРИЧЕСКОМУ НАСЛЕДИЮ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ ИСКУССТВ им. А.Г. РУБИНШТЕЙНА»

(ГОУ ВПО «ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна»)

ПРИКАЗ

г. Тирасполь
№ /АА ^

О зачислении абитуриентов на обучение по основным образовательным программам 
высшего профессионального обучения

В соответствии с Правилами приема абитуриентов в ГОУ ВПО «Приднестровский 
государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна» на 2024-2025 учебный год, на 
основании решений Приемной комиссии от 15 июля 2024 года протокол № 8, 
приказываю:

1 . Зачислить в состав студентов ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна на 1 курс обучения по 
основным образовательным программам высшего профессионального обучения на очную 
форму обучения за счёт средств республиканского бюджета следующих абитуриентов: 
Направление 8.53.03.01 Музыкальное искусство эстрады
Профиль: Инструменты эстрадного оркестра

- Усенкова Александра Игоревича - общий балл 197
Профиль: Эстрадно-джазовое пение

- Суханову Ангелину Геннадьевну - общий балл 224
Специальность 8.52.05.01 Актерское искусство
Специализация: Артист драматического театра и кино

- Шифрину Нонну Дмитриевну - общий балл 255
- Зарицкую Анастасию Станиславовну - общий балл 251
- Ескину Елизавету Сергеевну - общий балл 230
2. Зачислить в состав студентов ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна на 1 курс обучения по 

основным образовательным программам высшего профессионального обучения на 
заочную форму обучения за счёт средств республиканского бюджета следующих 
абитуриентов:
Направление 8.51.03.03 Социально-культурная деятельность.
Профиль: Менеджмент социально-культурной деятельности

- Рудик Милену Мансуровну - общий балл 265
- Коваленко Ольгу Викторовну — общий балл 227
- Черкашину Елену Анатольевну - общий балл 221
- Груздеву Викторию Руслановну - общий балл 221
- Петри Викторию Александровну - общий балл 216
- Головатюк Анну Владимировну - общий балл 194
- Добровольскую Надежду Викторовну - общий балл 184
- Чекерлан Мариану Афанасьевну - общий балл 183



- Сладкову Валерию Владимировну - общий балл 180
3. Ответственность за исполнение приказа возложить 

ответственного секретаря Приемной комиссии.
4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить 

проректора по УР.

на Авеличева В.Л.,

на Долгопяту О.А.,

И.о. ректора И.В. Плешкан

Рассылка:
-ОД

- сек. Прием.ком.
- пр УР

Ознакомление: 
Долгопятая О.А.

Авеличев В.Л.


